Tu ergo, fili, crede, in quantum vales, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum. Quam illorum divinitas et *gloria aequalis est et coaeterna maiestas! Quia qualis Pater, talis Filius, talis et Spiritus Sanctus.* Et quanquam in personis singulorum nomina singillatim teneant nomen, tamen naturaliter horum nomen continetur trinum, qui dicitur Deus, hoc est Trinitas, Pater et Filius et Spiritus Sanctus.

Et licet longum sit illorum proprietates tibi conscribere per singula, hoc te admoneo ut ita credas, ames et diligas. Sicut in hoc opusculo parvitatatis meae inveneris, tene, crede, et opere comple, ut ab incendio aeternarum flammaram eripi possis, et in electorum consortio, cum pueris ex igne evasis, merearis iungi ad regnum sine fine mansurum. Amen.

## <2> De fide, spe et karitate

Licet tria sint in voluminibus librorum conscripta, tamen una est et summa quae dicitur karitas. Spes dicta ab sperando rem quam nondum habes, sed speras ut perveniat. Quicquid enim tenes non speras, quia iam utilitatem sentis habendi. Fides a fidendo dicta. Rem videlicet vel artem cuiuslibet acquirendam negotii, cum non habes, speras; cum habueris, tenes, et fidus inde es quia hoc quod ab desiderio sperabas iam tenes ex utilitate; et restat sola possidendi voluntas, hoc est karitas, dicente<sup>1</sup> Apostolo; *Spes, fides, karitas, tria haec, maior autem his est karitas.*

Docent, fili, terrena quae sunt coelestia. Tu cum pulsaveris in saeculo et adquisieris, gaudebis, sicut mos est; orteo te admoneo ut petitio vel adquisitio tua sit non solum hic, sed etiam in futuro; ea diligenter quaeras quae animae tuae sunt necessario exigenda. Petes ista, quaere illa. Dic cum Psalmista; *Portio mea, Domine, sit in terra viventium.* Crede in illo et citius tibi eventient bona. *Spera in Domino et fac bonitatem. Subditus esto illi et ora frequenter. Delectare in illo et dabit tibi petitionem cordis tui, et cetera.* Tu ergo, fili, ea semper pondera quae

<sup>1</sup> Antony ("Korrüptel oder Lemma," p. 290) corrects from *discente*.

and the one abiding equally in the power of godhead. Similarly, for the children sent into the fiery furnace, it was by their worshiping the figure of the Holy Trinity that they deserved to escape unharmed.<sup>8</sup>

You then, son, believe with all your strength in the Father, the Son and the Holy Spirit. How their divinity and "glory" is "equal" and their "majesty co-eternal!" For "as the Father is, such is the Son, such also is the Holy Spirit." And although as separate persons they each have individual names, their names nonetheless embrace a triune nature. This we call God, that is, the Trinity – Father and Son and Holy Spirit.

It would take too long to describe to you their attributes individually, but, however that may be, I counsel you to believe, love and cherish them. What you will have found in this little work of my insignificance – take it, believe in it, complete the task so that you may be able to be removed from the conflagration of eternal flames. And in the company of the chosen, together with the youths rescued from the fire,<sup>9</sup> – you may deserve to be joined to the kingdom that will endure without end. Amen.

## <2> Faith, hope, and charity

Although in the volumes of books three virtues have been described, there is one that is the highest, which is called charity. Hope is so called from hoping for a thing you don't yet have but that you hope may come about. You don't hope for something you possess, since you already feel the good of possessing it. Faith is so called from having faith. For when you don't own something, or the means of securing some boon, you hope for it. Once you get it you hold on to it, and you have faith in it, since the thing you desired and hoped for you now own, to your benefit. All that remains is the will to keep it. This is called charity, as the Apostle Paul said: "There are three things – hope, faith, and charity, but the greatest of these is charity."<sup>10</sup>

Earthly things, son, teach us about the heavenly. When you have earnestly striven for something in the world and you have obtained it, you will rejoice. This is natural. I advise you and beseech you that your seeking and your acquiring may be not only here, but also in the hereafter. May you pursue with diligence the things that are of necessity for your soul. You will ask for the former, but seek out the latter. Say with the Psalmist, "Let my portion, Lord, be in the land of the living!"<sup>11</sup> Trust in him, and the good things will come to you more

alta sunt et sublimiora. Quod si feceris, merueris pascere in deliciis eius quia pius et misericors esurientes et quaerentes se in veritate omnibus replere dignatur bonis. Crede ut supra Patrem Trinitatemque. Pete per fidem, quaere per spem, pulsa per karitatem, illum videlicet qui dictus est Deus.

A quo bona cuncta speras accipere, quaere cogitando, pete loquendo, pulsa operando. Haec tria agendo, ad summam et perfectam venies, quae dicitur karitas. Nam karitas graece, latine dicitur dilectio. Utrumque ad summum continet pertinendum qui adoratur et colitur Deus. *Deus enim, ut aiunt Scripturae, karitas, et qui manet in karitate, in Deo manet, et Deus in eo.* Tu ergo, fili, ama illum et amabit te, dilige illum et diliget te. Dicit enim ipse: *Ego diligentes me diligo, et qui mane vigilaverint ad me, invenient me.* Et iterum: *Ecce ego sto ad ostium et pulso: si quis surexerit et aperuerit mihi, intrabo ad illum et coenabo cum illo, et ille mecum; diligamque eum spontanee; et non solum ego, sed et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.*